
 

Página 1 de 1 
 

 
ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

O Pregoeiro João Eliseu Bielefeldt, designada pela Portaria 310/2021, 

com data de 08/06/2021, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em 

vigor, especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto 

Municipal nº 011 de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que regem a 

matéria, RESOLVE: 

Considerando a Sessão ter sido encerrada com intenção de recurso da empresa 

SAMED SERV. DE ASSIST. MÉDICA LTDA motivada pela apresentação do 

ALVARÁ da empresa CLINICA ROSA LTDA sem autenticidade, foi concedida a 

mesma o prazo para nos apresentar seu recurso, transcorrido o prazo legal de 

três dias úteis a mesma não se manifestou de forma alguma. Sendo assim, dou 

continuidade ao presente processo ADJUDICANDO, com base na classificação 

e julgamento constante da ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 024/2021, assim identificado: 

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
b) Número: 024/2021 
c) Processo:  240/2021 

d) Objeto: Contratação de Pediatra. 

e) Fornecedor, item e valor: 
1. CLINICA ROSA LTDA – R$ 63.360,00 

ITEM: 01. 

 
Valor Total Adjudicado: R$ 63.360,00 (Sessenta e três mil, trezentos e 
sessenta reais). 

 
Remete-se o referido processo para Parecer Jurídico e ao Prefeito Municipal 
para HOMOLOGAÇÃO. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL, EM 01 DE JULHO DE 2021. 
 
 
 

_______________________________ 
JOÃO ELISEU BIELEFELDT 

Pregoeiro 

ITEM 
ESTIMATIVA 

MENSAL 
UNID 

DESCRIÇÃO 
PROFISSIONAL 

LOCAL DE 
TRABALHO 

 VALOR 
CONSULTA 

VALOR 
ESTIMADO 
MENSAL 

VALOR 
ESTIMADO 

ANUAL 

1 80 Consultas Pediatria 
Centro de 

Especialidades 
do Município. 

R$ 66,00 R$ 5.280,00 R$ 63.360,00 


